和産協第６７号

                                                        令和６年２月１６日

会 員 各 位

一般社団法人和歌山県産業資源循環協会

安全衛生推進委員会 委員長 松田美代子

（公 印 省 略）

令和５年度労働災害事例研修会の開催について（ご案内）

  会員皆様におかれましては、平素から当協会運営にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当協会では、毎年、労働災害防止の取り組みとして労働災害事例研修会を開催しております。本年

は、通年で行う「労働災害発生状況及び防止対策」に加え、労働安全衛生規則等の一部改正（令和５年１

０月施行）にともなう「荷役作業時の墜落・転倒防止対策」、建設業・運送業等で時間外労働の上限規制が

適用（令和６年４月）される「働き方改革関連法による２０２４年問題」について労働基準監督署から講

師を迎えご講演いただきます。

今年度は、労働基準監督署担当者からの直接のご講演で、会員皆様の職場における労働安全衛生の意識

向上に向けた意義のある研修になっていますので、会社の代表者や役員だけでなく、現場担当者や作業員、

事務職員等の方々にも是非ご参加いただけますようお願い申し上げます。

つきましては、ご参加いただける場合は会員企業名と参加されるご本人の氏名、ご希望の会場を申込書に

記入の上、３月５日（火）までに、ＦＡＸ（０７３－４２４－５５５３）又はＥメール（ｗａｓａｎｐａｉ

＠ｓａｎｐａｉ．ｃｏｍ）によりご返信をお願いします。

なお、参加者には研修会修了証・ＣＰＤＳ受講証明書（※３ユニット）を交付いたします。

※学習分野１（形態コード１０１－１）２ユニット、学習分野２（形態コード１０１－２）１ユニットの計

３ユニットです。学習分野２の１ユニットにつきましては、ユニット数上限の６ユニットを取得済の場合、

ユニットが加算されません。

記

１．日時及び場所

会 場 開 催 日 時 開 催 場 所

和歌山会場
令和６年３月１９日（火）

１３時３０分から１６時

和歌山県勤労福祉会館プラザホープ ２階 多目的室

（和歌山市北出島１丁目５番地４７号 073-425-3335）

田辺会場
令和６年３月２８日（木）

１３時３０分から１６時

上富田文化会館 ２階 小ホール

（上富田町朝来７５８番地の１ 0739-47-5930）

２．研 修 内 容

    （１）労働災害発生状況及び防止対策について

（２）荷役作業時の墜落・転倒防止対策について

（３）働き方改革関連法による２０２４年問題について

３．講 師

    和歌山労働基準監督署及び田辺労働基準監督署  担当者

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 労 働 災 害 事 例 研 修 会 参 加 申 込 書  ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

会員企業名              希望される会場名：         会 場

一般社団法人和歌山県産業資源循環協会  ＦＡＸ：０７３－４２４－５５５３

Ｅ－ｍａｉｌ：ｗａｓａｎｐａｉ＠ｓａｎｐａｉ．ｃｏｍ

フリガナ

参加者氏名

会  員  用

       和 産 協 第 ６ ７ 号
                                                        令和６年２月１６日

各 位

一般社団法人和歌山県産業資源循環協会

安全衛生推進委員会 委員長 松田美代子

（公 印 省 略）

令和５年度労働災害事例研修会の開催について（ご案内）

皆様におかれましては、平素から当協会運営にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げま

す。
さて、当協会では、毎年、労働災害防止の取り組みとして労働災害事例研修会を開催し

ております。本年は、通年で行う「労働災害発生状況及び防止対策」に加え、労働安全衛
生規則等の一部改正（令和５年１０月施行）にともなう「荷役作業時の墜落・転倒防止対
策」、建設業・運送業等で時間外労働の上限規制が適用（令和６年４月）される「働き方改
革関連法による２０２４年問題」について労働基準監督署から講師を迎えご講演いただき
ます。
今年度は、労働基準監督署担当者からの直接のご講演で、皆様の職場における労働安全

衛生の意識向上に向けた意義のある研修になっていますので、会社の代表者や役員だけで
なく、現場担当者や作業員、事務職員等の方々にも是非ご参加いただけますようお願い申
し上げます。
つきましては、ご参加いただける場合は会員企業名と参加されるご本人の氏名、ご希望

の会場を申込書に記入の上、３月５日（火）までに、ＦＡＸ（０７３－４２４－５５５３）
又はＥメール（ｗａｓａｎｐａｉ＠ｓａｎｐａｉ．ｃｏｍ）によりご返信をお願いします。
なお、参加者には研修会修了証・ＣＰＤＳ受講証明書（※３ユニット）を交付いたしま

す。

※学習分野１（形態コード１０１－１）２ユニット、学習分野２（形態コード１０１－２）
１ユニットの計３ユニットです。学習分野２の１ユニットにつきましては、ユニット数
上限の６ユニットを取得済の場合、ユニットが加算されません。

記

１．日時及び場所
会 場 開 催 日 時 開 催 場 所

和歌山会場
令和６年３月１９日（火）

１３時３０分から１６時

和歌山県勤労福祉会館プラザホープ ２階 多目的室

（和歌山市北出島１丁目５番地４７号 073-425-3335）

田 辺 会 場
令和６年３月２８日（木）

１３時３０分から１６時

上富田文化会館 ２階 小ホール

（上富田町朝来７５８番地の１ 0739-47-5930）

２．研 修 内 容

（１）労働災害発生状況及び防止対策について
（２）荷役作業時の墜落・転倒防止対策について
（３）働き方改革関連法による２０２４年問題について

非  会  員  用

３．講 師

    和歌山労働基準監督署及び田辺労働基準監督署  担当者

４．参 加 費    ５，５００円

 参加申込書に入金予定日（申込日より三日以内）を記入の上、当協会の指定口座へ
振込みをお願いします。（振込手数料は、各受講者でご負担をお願いします。キャンセ
ルの場合は、返金できません。）なお、入金予定日までに振込みがない場合は自動的に
申し込みキャンセルとさせて頂きます。
振込口座：紀陽銀行 県庁支店

普通３１８３１４ 一般社団法人和歌山県産業資源循環協会
     ○定員（和歌山会場２０名・田辺会場３０名）になり次第締切りとさせて頂きますの

で、電話で空席状況をご確認の上、申し込みをお願いします。

５．問い合わせ先

一般社団法人和歌山県産業資源循環協会
〒６４０－８１５０  和歌山市十三番丁３０番地 酒直ビル
ＴＥＬ０７３－４３５－５６００ ＦＡＸ０７３－４２４－５５５３

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 参 加 申 込 書 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

申 込 日          月         日

会社名                    住所                            電話番号

希望会場                  会場     入金予定日   月   日（申込日より３日以内）

氏    名（フリガナ） 性 別 生 年 月 日

（一社）和歌山県産業資源循環協会    Ｆ Ａ Ｘ：073－424－5553
Ｅメール：wasanpai＠sanpai.com